
TP 2   6.C  Týdenní plán 11. 1. – 15. 1. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  AJ M      
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček, psasí 
potřeby 

      

ÚT   ČJ PŘ D     
  sešit Pracovní sešit, 

psací potřeby 
Učebnice, 
sešit, psací 
potřeby 

    

ST   AJ Z      
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček, 
psací potřeby 

Učebnice, 

sešit, psací 

potřeby, atlas 

     

ČT   M ČJ ČJ     
   Pracovní sešit 

Procvičování 
pravopisu 

Pracovní sešit 
Hravá 
literatura 
 

    

PÁ    F      
   Učebnice, 

sešit, psací 

potřeby 

     



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Umím určovat koncovky přídavných jmen měkkých a tvrdých. Vím, co je bajka a umím ji charakterizovat. 
Rozpoznám ji. 

Obecné instrukce: 

Tento týden využijeme dovednosti, které jste zvládli minulý týden a naučíme se určovat správné koncovky 
přídavných jmen měkkých a tvrdých za pomoci vzorů jarní a mladý. V úterní hodině si vše vysvětlíme, pak budete 
samostatně procvičovat v pracovním sešitě a online na www.umimecesky. Ve čtvrtek si v dvouhodinovce vše 
zkontrolujeme, případně ujasníme a znovu vysvětlíme. Poté se ve čtvrtek budeme věnovat literatuře a práci s 
textem - konkrétně bajce. V pátek si napíšeme test, ve kterém si ověříte, jak jste cíle pro tento týden zvládli. Ve 
čtvrtek mi nahlásíte svoji lednovou četbu (poslech). 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Procvičování koncovek 
přídavných jmen 

 Online procvičování 
koncovek přídavných jmen 

 Ověřovací test – koncovky 
přídavných jmen, bajka 

 Nahlásit lednovou četbu 
(poslech) 

 K odevzdání (foto), společná kontrola na 
online hodině 

 dobrovolné 
 
 

 povinné k vyplnění 
 

 nahlásit ve čtvrteční online hodině 

Středa 13. 1.  
 
 
 
 
Pátek 15. 1. 
 
Čtvrtek 14. 1.  

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Určím dělitele a násobky libovolného přirozeného čísla. 
Poznám, zda je číslo násobkem či dělitelem daného čísla. 

Obecné instrukce: 

Tento týden na první online hodině nejprve zopakujeme a procvičíme hledání všech dělitelů daného čísla včetně 
správného zápisu. Potom si vysvětlíme, co je násobek čísla a vyzkoušíme jejich určování na několika příkladech 
Do čtvrtka potom vypracujete samostatně několik cvičení dle zadání v TEAMS. 
Na čtvrteční online hodině vše shrneme, zopakujeme, použijeme nabyté znalosti v řešení jednoduchých slovních 
úloh. 
V závěru týdne - v pátek - vyplníš jednoduchý kvíz. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Určování násobků 
 
 

 Kvíz 
 
 

 Vypracovat v pracovním sešitě cvičení 83/7 a 
84/8, 9  

 Vypracovat kvíz 

 Středa 
13.1.2021 

 
 

 Pátek 
15.1.2021 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyjádřit co znamená fyz. veličina objem, pojmenovat základní i vybrané odvozené jednotky, převézt vybrané 

jednotky mezi sebou, orientovat se mezi předměty denní potřeby dle jejich objemu, změřit jejich objem. 

Obecné instrukce: 

Dle učebnice zpracovat otázky v zadání, písemně tabulku “Objem”(možnost přepsat do sešitu), najít doma 

nástroje pro měření objemu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Objem a měření objemu  Písemně do sešitu, práci pošle ke kontrole - 
F. Körber, J. Pavlíčková, M. Šrámek, R. Štěpán 

 Čtvrtek 
14.1.2021 



a K. Pojmanová. (tabulku lze i přepsat, 

nemusíte tisknout) 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Umím rozeznat základní tematické mapy, umím vyhledat základní digitální mapové aplikace a rozeznat jejich 
jednotlivé tematické mapy, umím vysvětlit k čemu a jak slouží mapový rejstřík. 

Obecné instrukce: 

Ústně zpracuj odpovědi na otázky zadání, projdi si uvedené digitální mapové aplikace  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Dělení map podle obsahu, 
mapy, atlasy a digitální 
aplikace 

 Digitální mapové aplikace 

 Ústně, práce s učebnicí a Pc 
 
 

 Práce s Pc 

 Úterý 
12.1.2021 

 
 

 Pátek 
15.1.2021 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně vyslovit název starověké Mezopotámie. Vím, co znamená v překladu. Umím určit polohu 

Mezopotámie. Dokážu správně pojmenovat dvě nejdůležitější řeky a nejstarší obyvatele Mezopotámie. Umím 

popsat, jakým písmem psali a jaký materiál k tomu používali. Umím vysvětlit pojem piktogram. 

 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu se začneme učit o starověké Mezopotámii. Na online hodině v úterý budeme pracovat s textem v 

učebnici, uvedeme si potřebné informace a vysvětlíme pojmy. Nejdůležitější informace si zapíšeme do sešitu a 

podle nich se připravíme na test, který nás tento týden čeká. 

V pátek si vyplníme jednoduchý kvíz. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Mezopotámie - úvod 

  

 Ověřovací test 

Ústně a písemně ( práce s učebnicí a do sešitu) 
Povinné, s odevzdáním 

 
 
Pátek 15. 1.2021 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyjmenovat státní symboly ČR, určit jejich význam a vhodně je použít. Zvládnu popsat a vyjádřit události, 

jevy či charakteristiky, které do tvorby vlastních symbolů promítám. 

Obecné instrukce: 

Tímto úkolem navážeme na naši poslední aktivitu, kde jste stanovovali základní práva pro své obyvatele. Nyní 

zkusíte svou zemi popsat pomocí státních symbolů (blíže v zadání). 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Moje státní symboly Písemně (elektronicky), povinné Pátek, 15.1.2021 
(23:59) 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím naprogramovat kresbu obrazce v programu CODE 

Obecné instrukce: 

V průběhu týdne procvičíš programování v CODE a výsledky práce pošle 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Malování obrazce Programování v CODE, odevzdání 15.1.2021 pátek 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 



PŘÍRODOPIS 

Cíle pro tento týden: 

Popíšu stavbu těla pavouků, způsob jejich života a význam v přírodě. Vysvětlím, jak a co pavouci loví, co je 
mimotělní trávení a jaké funkce plní pavučina. Vyjmenuji několik znaků, kterými se sekáči liší od pavouků. 
Vysvětlím, čím může být klíště nebezpečné a jak jej správně odstranit. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině se seznámíme s hlavními znaky kmene Členovci. Popíšeme si stavbu těla pavouka, sekáče a klíštěte. 
Odhalíme tajemství pavoučích sítí a zjistíme, která nebezpečná onemocnění mohou přenášet klíšťata. 
Samostatně zjistíte, jak sekáči přišli ke svému názvu a čím se liší od pavouků. Učivo zopakujete formou kvízu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Sekáči (pracovní sešit) 

 Jak se pletou sítě (video) 

 Kvíz - Pavouci, sekáči, 
roztoči 

Povinné, k odevzdání 
Povinné 
Povinné, k odevzdání 

15.1.2021 pátek 
 
15.1.2021 pátek 

 

Cíle pro tento týden:  

Umím použít modální sloveso “must” ve větě a umím mluvit o svých povinnostech, aplikuji čas přítomný prostý a 
průběhový správně dle významu. 

Obecné instrukce:  

Tento týden se zaměříme na opakování přítomných časů a naučíme se používat modální sloveso must pro 
vyjádření povinnosti. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Must - pracovní sešit povinný 15.1 pátek 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Určím čas v angličtině – čtvrt, půl, tři čtvrtě, celá. Umím základní slovesa popisující můj běžný den. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat určování času. Žáci si na online hodiny připraví papírové hodiny, popř. si nějakou 

jednoduchou verzi papírových hodin vyrobí /zadání z minulé online hodiny/ a na první online hodině se 

seznámíme s jednoduchým určováním času v angličtině, ve středu budeme pokračovat v procvičování. Na online 

hodinách si také rozšíříme slovní zásobou týkající se denního programu. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Určování času - pracovní 

list 

Povinné, k odevzdání 14.1. čtvrtek 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím rozpoznat a tvořit otázky v přítomném čase průběhovém a vhodně na ně reaguji, upevním si znalosti slovní 
zásoby probírané lekce. 

Obecné instrukce: 

V online hodině se naučíme tvoření otázek v přítomném čase průběhovém a následně je společně natrénujeme v 

krátkých rozhovorech. Využijeme komiks v učebnici pro další příklady použití přítomného času průběhového. 

Zároveň budeme prakticky procvičovat slovní zásobu pomocí výukových karet na internetu a při hrách. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Porozumění textu, slovní 
zásoba 

 Pracovní sešit 

 Slovní zásoba hrou 

Povinné 
 
Povinné 
Nepovinné, k dalšímu procvičování 

12. 1. 2021 úterý 
 
14. 1. 2021 čtvrtek 
 


